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Jørgen Tved (FK): 
Jeg var ikke sikker på, jeg havde hørt rigtigt, 

men nu gentog Kristeligt Folkepartis ordfører, 
at man havde sympati for forslaget. Jeg mindes 
en legende om en tømmermands søn og de spe- 
dalske; den burde fru Inger Stilling Pedersen 
måske erindre sig, før hun udtrykker sympati 
med det forslag, der er stillet her. I hvert tilfæl- 
de har vi nu hørt en af de grammofonplader, 
som Fremskridtspartiet har. Det er minoriteter- 
ne, man er ude efter. Somme tider er det flygt- 
ningene, og når man er blevet trætte af at køre 
den, så vender man, så er det den anden side; så 
er det dem, der er smittet med AIDS. 

Vi tror ikke, man løste f.eks. de spedalskes 
problem i sin tid ved at forsyne dem med et 
klaptræ. Vi tror heller ikke, at man klarer andre 
grupper ved på en eller anden måde at mærke 
dem med skilt for eller bag om, at de er smittet 
med denne eller hin sygdom. Vi siger, ligesom 
det allerede er sagt heroppefra: Aldrig registre- 
ring af syge mennesker, og for den sags skyld af 
andre minoriteter. 

(Kort bemærkning). 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Hr. Jørgen Tved har jo en særlig forkærlig- 

hed for at sende en lille hilsen til Kristeligt Fol- 
keparti ; den takker jeg for. Men man må erin- 
dre, hvad jeg sagde. Jeg sagde, at formålet ikke 
var at ramme den enkelte ved at registrere, så- 
dan at man kan sige: så skal du forfølges. Det er 
jo slet ikke det, der er tanken. Der ligger det 
dobbelte i det, at der er mennesker, som man 
ikke ved er smittet, og vi må se alvorligt på, at 
det kan være en trussel for andre, 

Endelig siger Kristeligt Folkeparti meget 
klart, hvilket vi ikke har været inde på i dag, at 
AIDS er en sygdom som alle andre, og, disse 
mennesker skal behandles nøjagtigt, som man 
behandler andre syge -  altså ikke noget med 
klaptræ eller noget som helst andet. 

(Kort bemærkning). 

Dorte Bennedsen (S): 
Ja, jeg vil gerne spørge fru Inger Stilling Pe- 

dersen, hvad det egentlig er, der har ændret sig 
siden den 31. marts sidste år. Er det det, at for- 
doblingstiden er blevet 18-20 måneder i for- 
hold til 12-13 måneder, er det det, at kønssyg- 
domstallet er halveret, dvs. at oplysningskam- 

pagnen har fungeret? Hvad er det, der gør, at 
Kristeligt Folkeparti i dag har et fundamentalt 
andet syn på den dagsorden, vi vedtog sidste år, 
end fru Inger Stilling Pedersens daværende 
partifælle Jens Steffensen? 

Rosing (S): 
Fru Pia Kjærsgaard fik det til at lyde, som 

om vi i Grønland generelt er tilhængere af en 
registrering på baggrund af det, hr. Steenholdt 
har nævnt over for presen. Hr. Steenholdt er 
her desværre ikke i dag, men jeg kan da sige, at 
de bemærkninger står hr. Steenholdt meget ale- 
ne med. Selv i hans eget parti har der været stor 
opmærksomhed om og stor modstand mod det, 
som hr. Steenholdt har foreslået, og det var ikke 
alene registrering, det var også offentliggørelse 
af navne på AIDS-ramte personer. 

Jeg vil gerne her understrege, at vi i Grøn- 
land fra vores side er helt på linie med de fleste 
partier herinde. Vi siger ja til frivillighed og 
anonymitet og åbenhed og oplysning om disse 
spørgsmål og nej til registrering. 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg skal nok lade være med at forlænge de- 

batten så forfærdelig meget, fordi jeg må kon- 
statere, at enten har man fra ordførernes side 
forsøgt at latterliggøre det her, eller også har 
man været sætdeles sløset med dette alvorlige 
emne. Jeg synes fortsat, det er fantastisk. 

Til den sidste ordfører må jeg sige, at hr. Jens 
Lyberth jo i hvert fald også har været inde på at 
overveje, om han ville gå med på en registre- 
ring i Grønland, så det er ikke kun hr. Steen- 
holdt, der har været inde på de tanker. Jeg sy- 
nes, det er utroligt, at man ikke i det område af 
Danmark opfatter tingene meget mere alvor- 
ligt, end den sidste ordfører tilsyneladende 
gjorde. 

Jeg må også undre mig meget. Man må sige, 
at politikere ændrer mening, når de kommer i 
Folketinget eller bliver ministre. Som fru Dorte 
Bennedsen sagde, har sundhedsministeren væ- 
ret ude med nogle meget forvirrende udtalelser, 
så man faktisk ikke rigtig ved, hvad sundheds- 
ministeren mener. Nu fortæller sundhedsmini- 
steren så endnu en gang, hvad sundhedsmini- 
steren mener, men jeg er stærkt i tvivl, om fru 
folketingsmedlem Agnete Laustsen mente no- 
get andet. Det er mit indtryk. 


